
Fractie Forum voor Democatie
t.a.v. De heer L. Heuvelmans

heuvelmanslars@gmail.com

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake juniorcollege Blariacum

venlo
GEMEENTEBESTUUR

uw kenmerk n.v.t.
uw e-mail d.d. 19 april 2022

ons kenmerk 1856922
behandelaar JMH Lamberts
doorkiesnummer +31 641411007
e-mail j.lamberts@venlo.nl
collegebesluit d.d. 24 mei 2022
bijlage(n)
datum 27MEI 022

Geachte heer Heuvelmans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college al in contact getreden met het bestuur van Onderwijsgemeenschap Venlo en Omstreken (OGVO) en het Blariacumcollege omtrent deze situatie? Zo nee, waarom niet?
Zo ja, wat zijn de uitkomsten van dit overleg?

Antwoord vraag 1
Ja, wij hebben gesproken over oplossingen op de korte termijn. Het fysieke onderwijs werd 9 mei jl. hervat.
Mogelijk noodzakelijke oplossingen voor de langere termijn zijn onderwerp van gesprek zodra de betrokken experts hun onderzoek hebben afgerond en een eindverslag hebben opgesteld.

Vraag 2
Binnen welke gemeentelijke faciliteiten (schoolgebouwen, buurthuizen, sporthallen, vergaderruimtes in het stadskantoor e.d.) is er sprake van overcapaciteit en is er ruimte beschikbaar voor het organiseren van deugdelijk klassikaal onderwijs?

Antwoord vraag 2
OGVO heeft een plan van aanpak opgesteld waardoor na de meivakantie het fysieke onderwijs weer is hervat. Hiervoor wordt gebruikgemaakt van beschikbare klaslokalen in het Blariacum seniorcollege en het juniorcollege, sporthal Egerbos, gemeenschaps-accommodatie 't Raodhoes en Jacx. De afdeling Maasland wordt verplaatst naar College
Den Hulster.
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Vraag 3
Is het mogelijk om via omroostering van activiteiten capaciteit vrij te maken voor klassikaal onderwijs?

Antwoord vraag 3
De inrichting van het onderwijs is voorbehouden aan OGVO. Zie verder antwoord bij vraag 2.

Vraag 4
Is het college bereid de beschikbare faciliteiten op korte termijn beschikbaar te stellen aan het Blariacumcollege? Zo nee, waarom niet? Zo ja, op welke termijn?

Antwoord bij vraag 4
Zie het antwoord bij vraag 2.

Vraag 5
Is het mogelijk de GGD test- en vaccinatielocatie op het kazerneterrein, waar evident sprake is van overcapaciteit, om te vormen en in te zetten voor voornoemd doeleinde? Zo nee, waarom niet? Zo ja, op welke termijn?

Antwoord bij vraag 5
Zie het antwoord bij vraag 2.

Vraag 6
Is het college bereid de boekenbeurs op 6, 7 en 8 mei te faciliteren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord bij vraag 6
OGVO heeft hierover afspraken gemaakt met de organisatie van de boekenbeurs. De boekenbeurs is verplaatst naar onderwijscampus Den Hulster.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders va
de secretaris 7
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